



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-ब

वर्ष २, अंक ४]

शुक्रवार, जानेवारी ८, २०१६/पौष १८, शके १९३७

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ८

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले  
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

गृह विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ७ जानेवारी २०१६

आदेश

महाराष्ट्र पोलीस अधिनियम.

क्रमांक आरसीटी. ०३१२/प्र. क्र. २२८/पुनर्बांधणी-१६६/पोल-५अ.—मुंबई पोलीस अधिनियम (१९५१ चा २२) च्या कलम-५ब आणि त्यानुषंगाने प्रदान करण्यात आलेल्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे महाराष्ट्र राज्यातील गृह विभागाच्या अखत्यारितील पोलीस दलातील पोलीस शिपाई (सेवाप्रवेश) नियम, २०११ मध्ये सुधारणा करण्यासाठी खालीलप्रमाणे नियम करित आहेत :-

- या नियमांना “ महाराष्ट्र पोलीस शिपाई (सेवाप्रवेश) (सुधारणा) नियम, २०१६ ” असे संबोधण्यात यावे.
- महाराष्ट्र पोलीस शिपाई (सेवाप्रवेश) नियम, २०११ मधील नियम-४(१) (अ) (अ) मध्ये खालीलप्रमाणे सुधारणा करण्यात येत आहे :-  
“ १६०० मीटर धावणे ..... २० गुण ”
- महाराष्ट्र पोलीस शिपाई (सेवाप्रवेश) नियम, २०११ मधील नियम-४(१) (ब) (अ) मध्ये खालीलप्रमाणे सुधारणा करण्यात येत आहे :-  
“ ८०० मीटर धावणे ..... २५ गुण ”

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय द. खेडेकर,  
शासनाचे उप सचिव.

**HOME DEPARTMENT**

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 7th January 2016

**Order****MAHARASHTRA POLICE ACT.**

No. RCT. 0312/CR.228/Reconstruction-166/Pol-5A.—In exercise of the powers conferred by clause (b) of section 5 of the Mumbai Police Act (Mumbai XXII of 1951), and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby amending the Maharashtra Police Constable (Recruitment) Rules, 2011 rules regulating recruitment to the post of Police Constables in the police force under the Home Department of the Government of Maharashtra, namely :—

1. These rules may be called the “ Maharashtra Police Constable (Recruitment) (Amendment) Rules, 2016 ”.

2. The following changes should be done in rule 4 (1) (A) (a) of the Maharashtra Police Constable (Recruitment) Rules, 2011 :—

“ 1600 Meter running ..... 20 Marks ”

3. The following changes should be done in rule 4 (1) (B) (a) of the Maharashtra Police Constable (Recruitment) rules, 2011 :—

“ 800 Meter running ..... 25 Marks ”

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

**SANJAY D. KHEDEKAR,**  
Deputy Secretary to Government.